
,
KOMUNA E GJAKOVËS

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE 
ose

PERMIRESIM I GABIMIT
Sipas Nenit 53 të Ligjit Nr. Ligjit Nr.  04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

 Punë  Furnizim  Shërbime

[Përkujtese: Nëse ndonjë përmirësim i gabimit ose informacion shtese shpije ne një ndryshim 
rrënjësor të kushteve të parashikuara në njoftimin origjinal te kontratës me një influencë mbi 
parimin e trajtimit të barabartë dhe në objektivin e prokurimit konkurrues, do të jetë e nevojshme 
zgjatja e afateve fillimisht te parapara ]

Data e përgatitjes te këtij  njoftimi:  24.11.2023

Nr i Prokurimit 632-23-13225-5-1-1
Nr i brendshëm      

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:

Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KOMUNA E GJAKOVËS

Adresa Postare: Rr "Nënë Tereza"

Qyteti: GJAKOVË Kodi postar: 50000 Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Faton Gutaj Telefoni: 038-200-44041

Email: faton.gutaj@rks-gov.net Faksi: 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet): https://kk.rks-gov.net/gjakove

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI

II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
Re-Tender-Rehabilitimi dhe ndertimi i hapsirave publike



II.1.2) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin 
origjinal te kontratës)
Re-Tender-Rehabilitimi dhe ndertimi i hapsirave publike

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
45451000-3

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS
III.1.1) Lloji i procedurës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin origjinal te kontratës)
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i çmimit

III.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.2.1) Data e publikimit të njoftimit origjinal të kontratës:      

NENI IV: INFORMACIONET PLOTËSUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE 

Përmirësim    Informata shtesë 

Njoftim për kontrate  Njoftim për dhënie kontrate 

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nëse 
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te përmirësohen apo te shtohen, ju 
lutem gjithmonë ofroni nenet përkatëse & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal)

IV.2.1) Modifikimi i informatave     
origjinale të dorëzuara nga 
Autoriteti Kontraktues                                                            

Publikimi në webfaqen e KRPP-së   
nuk është në përputhje me informatat 
origjinale të dorëzuara nga Autoriteti 
Kontraktues 

Të dyja           

                                            

IV.2.2) Në njoftimin origjinal     Në dokumentet e tenderit                             Të dyja        

IV.2.3) Teksti i cili duhet të përmirësohet/shtohet në njoftimin origjinal (nëse aplikohet)

Vendi i tekstit i cili duhet të 
modifikohet:

Në vend të: Është :

Kapaciteti teknik dhe 
profesional

Operatori Ekonomik duhet të 
ofrojë dëshmi se ka  së paku 26 

Operatori Ekonomik duhet të 
ofrojë dëshmi se ka  së paku 



(njëzet e gjashtë) punëtorë si 
dhe staf  të mjaftueshëm 
profesional për kryerjen e  
projektit si ne vijim a.)Një 
Inxhinier i  Diplomuar ose 
bachelor ne Inxhinieri të  
Ndërtimit, drejtimi konstruktiv 
( min. 3vjet  provojë pune pas 
diplomimit). b.)Një Inxhinier i  
Diplomuar ose bachelor ne 
Inxhinieri  Elektroteknike ( 
min. 3vjet provojë pune pas  
diplomimit). c.)Një Inxhinier i 
Diplomuar ose  bachelor ne 
Inxhinieri Mekanike (ish-
Makineri) (  min. 3vjet provojë 
pune pas diplomimit ) ç.)Një  
ekspert për Siguri dhe shëndet 
ne pune te  certifikuar nga 
MPMS me se paku 3 vjet provoj  
pune pas diplomimit ne siguri 
dhe shëndet ne  pune nga 
certifikimi. d.)Dy saldues të  
certifikuar

26 (njëzet e gjashtë) punëtorë 
si dhe staf  të mjaftueshëm 
profesional për kryerjen e  
projektit si ne vijim a.)Një 
Inxhinier i  Diplomuar ose 
bachelor ne Inxhinieri të  
Ndërtimit, drejtimi 
konstruktiv ( min. 3vjet  
provojë pune pas diplomimit). 
b.)Një Inxhinier i  Diplomuar 
ose bachelor ne Inxhinieri  
Elektroteknike ( min. 3vjet 
provojë pune pas  diplomimit). 
c.)Një Inxhinier i Diplomuar 
ose  bachelor ne Inxhinieri 
Mekanike (ish-Makineri) (  
min. 3vjet provojë pune pas 
diplomimit ) ç.Dy saldues të  
certifikuar

Kapaciteti teknik dhe 
profesional

Operatori ekonomik së  bashku 
me tenderin duhet te  dorëzoj 
mostrat për produktet  e 
specifikuara në paramasë në  
pozicionet A (1, 2, 6, 26, 91, 94, 
193, 197). (këto  produkte duhet 
ti ketë të  gatshme për 
prezantim, në të  kundërtën 
oferta do të  refuzohet).

Operatori  Ekonomik është i 
obliguar qe  mostrat ti dorëzoj 
fizikisht  para hapjes së tenderit 
te objekti i Komunës dhe të  
vendosë një kod identifikimi.

Operatori ekonomik duhet qe 
mostrat për produktet e
specifikuara në paramasë në
pozicionet A (1, 2, 3, 4, 5, 6, 26,
65, 69, 91, 94, 193, 197).  Per 
këto produkte Operatori 
Ekonomik duhet ti ketë ne 
depo ,të
gatshme për prezantim për 
AK-në, në
të kundërtën oferta do të 
refuzohet (vlen vetem për OE 
fitues)

Operatori Ekonomik është i 
obliguar qe te ofroj deklarat 
me shkrim se  mostratdo  ti 
perzantoj ne depon e vet(vlen 
vetem për OE fitues)

Afati i fundit për dorëzimin e 
kërkesave për sqarimin e dosjes 
së tenderit:

22.04.2024 07.05.2024

Afati i fundit për pranim të 
tenderëve

30.04.2024 13:30:00 13.05.2024 13:30:00

Takimi për hapjen e tenderëve 30.04.2024 13:30:00 13.05.2024 13:30:00
          
          
Kapaciteti teknik dhe profesional Operatori Ekonomik duhet të 

ofrojë dëshmi se ka  së paku 
26 (njëzet e gjashtë) punëtorë 



si dhe staf  të mjaftueshëm 
profesional për kryerjen e  
projektit si ne vijim a.)Një 
Inxhinier i  Diplomuar ose 
bachelor ne Inxhinieri të  
Ndërtimit, drejtimi 
konstruktiv ( min. 3vjet  
provojë pune pas diplomimit). 
b.)Një Inxhinier i  Diplomuar 
ose bachelor ne Inxhinieri  
Elektroteknike ( min. 3vjet 
provojë pune pas  diplomimit). 
c.)Një Inxhinier i Diplomuar 
ose  bachelor ne Inxhinieri 
Mekanike (ish-Makineri) (  
min. 3vjet provojë pune pas 
diplomimit ) ç.)Dy saldues të  
certifikuar, Lista e 
kualifikimeve shkollore dhe  
profesionale të personelit tuaj 
profesional të  dëshmohet me 
CV, diplomë dhe kontrata e  
punës apo në rast të lidhjes së 
kontratës mbi  vepër duhet 
specifikuar titullin e projektit 
për  të cilin ka lidhë kontratë, 
për projekt  menaxherin duhet 
të ofrohet dëshmi dhe  vendimi 
për projekt menaxherin, si dhe 
lista e  numrit të punëtorëve të 
angazhuar me të  dhënat në 
vijim emri, mbiemri i e 
punëtorit,  profesioni, dhe 
pozicioni në kompani.

Kapaciteti teknik dhe profesional Ekonomski operater mora 
imati uzorke za proizvode  
unapred naveden u  pozicije A 
(1, 2, 3, 4, 5, 6, 26,  65, 69, 91, 
94, 193, 197). Za ove 
proizvode, ekonomski 
operater mora imati u 
magacinu,  spreman za 
prezentaciju CA, u  u 
suprotnom, ponuda ce biti 
odbijena (važi samo za 
pobednički EO), Operatori 
Ekonomik është i obliguar qe 
te ofroj deklarat me shkrim se  
mostratdo  ti perzantoj ne 
depon e vet(vlen vetem për OE 
fitues)

          
          

-------------------------------------- (Shto nenin IV.2.3 sa here qe keni nevoje) ------------------------------


